
Eerste wijziging van de “Regeling met betrekking tot de heffing en de 

invordering van de gemeentelijke belastingen” 

Burgemeester en wethouders van Duiven; 

  

gelet op het bepaalde in de artikelen 6, derde lid, 13, eerste lid en 14, eerste lid van de Algemene wet 

inzake rijksbelastingen, de artikelen 29 en 31 van de Invorderingswet 1990 in verbinding met artikel 

231, tweede lid, onderdeel a, en derde lid van de Gemeentewet en de betreffende bepalingen van de 

belastingverordeningen; 

  

b e s l u i t e n: 

  

vast te stellen de 1e wijziging van de “Regeling met betrekking tot de heffing en de invordering van de 

gemeentelijke belastingen”. 

Artikel I.   
Artikel 2 wordt vervangen door: 

  

“Artikel 2 

  

Aangifte, afmelding en wijziging 

  

1. De belastingplichtige die niet binnen zes maanden na afloop van het kalenderjaar is uitgenodigd 

tot het doen van aangifte of aan wie niet binnen zes maanden na afloop van het kalenderjaar een 

aanslag is opgelegd, is gehouden binnen een maand na het verstrijken van die zes maanden bij 

de gemeenteambtenaar, belast met de heffing van gemeentelijke belastingen, een verzoek in te 

dienen te worden uitgenodigd tot het doen van aangifte. 

  

2. De belastingplichtige die niet binnen zes maanden na afloop van het belastingtijdvak is uitgenodigd 

tot het doen van aangifte of aan wie niet binnen zes maanden na afloop van het belastingtijdvak 

een aanslag is opgelegd, is gehouden binnen een maand na afloop van die zes maanden bij de 

gemeenteambtenaar, belast met de heffing van gemeentelijke belastingen, een verzoek in te 

dienen om te worden uitgenodigd tot het doen van aangifte.” 

Artikel II.   
Artikel 5 wordt vervangen door: 

  

“Artikel 5 

  

Gelding voor gemeentelijke belastingen 

  

Met betrekking tot: 

a. de onroerende-zaakbelastingen vinden de artikelen 2, eerste lid, 3 en 4 toepassing; 

b. de afvalstoffenheffing vindt artikel 4 toepassing; 

c. de rioolheffing vinden de artikelen 2, tweede lid, 3 en 4 toepassing; 

d. de leges vinden de artikelen 3 en 4 toepassing; 

e. het marktgeld vindt artikel 4 toepassing; 

f. de lijkbezorgingsrechten vindt artikel 4 toepassing.” 

Artikel III.   
1. Deze wijziging treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de wijziging is 1 januari 2023. 

Burgemeester en wethouders van Duiven, 

mr. drs. R.J. (Rutger) den Haan  
secretaris 

mr. H.B. (Huub) Hieltjes 

Nr. 576137 

GEMEENTEBLAD 29 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Duiven 

Gemeenteblad 2022 nr. 576137 29 december 2022 1 



burgemeester 

Gemeenteblad 2022 nr. 576137 29 december 2022 2 


